
Posudek školitele 

JIŘí V/NOPAL 
KOGNITIVNí PŘíSTUPY V METODOLOGII VÝZKUMNÝCH 
ŠETŘENí: METODA OKAMŽiTÉ VALIDIZACE 

Mgr. Jiří Vinopal v průběhu studia dobře plnil své povinnosti a ke zpracování své disertace 
přistoupil velmi samostatně a tvořivě. Práce přináší jak první systematický přehled aktuální 
problematiky u nás, tak výsledky původních metodologických experimentů. Při nich 

, " 
doktorand skvěle využil možností, které mu nabízí jeho pracoviště (CVVM při SoU CAV). 
Doktorand se prezentuje jako zkušený výzkumník, který umí pracovat s daty, a je navíc 
schopen kritické metodologické reflexe. Prokazuje také velmi dobré schopnosti formulační. 
Jeho práce splňuje všechny nároky a může být předložena k obhajobě. 

K tomu je třeba dodat, že Mgr. Jiří Vinopal se projevuje jako výrazná a zralá osobnost i 
v tom, že v relativně mladém věku zvládl roli vedoucího CVVM, kde projevil přiměřené 
schopnosti řídicí, organizační i koncepční práce. Vedle toho se zapojuje do výuky 
sociologické metodologie na FF UK, kde dosáhl velmi dobrých výsledků, velmi pozitivně 
byly hodnoceny například jeho semináře pro studenty doktorského studia. Také jeho 
publikační činnost svědčí o tom, že jeho výrazný talent pro vědeckou práci se začíná rychle a 
úspěšně přetavovat v relevantní výsledky. 

Praha, 9.7.2007 Doc.PhDr. Jiří Buriánek, CSc. 


